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„Goniec Historyczny IPN” – nowy program w TVP
Historia
„Goniec Historyczny IPN” przedstawia pełne spektrum działań
Instytutu w Polsce. Autorzy prezentują kulisy najciekawszych
badań i śledztw, prowadzonych przez Instytut Pamięci
Narodowej. Każdy odcinek poświęcony jest odrębnej historii,
nierzadko budzącej wielkie emocje wśród Polaków i będącej
przedmiotem sporów
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We wrześniu 2017 na antenie TVP Historia ruszył nowy cykliczny program „Goniec Historyczny
IPN” pod redakcją Bartłomieja Grudnika. Gospodarzem programu jest dyrektor rzeszowskiego
oddziału IPN dr Dariusz Iwaneczko. Emisja kolejnych odcinków – co dwa tygodnie.

W drugim odcinku „Gońca Historycznego IPN”, który został wyemitowany w piątek, 22
września o godz. 19.10 (powtórka we wtorek, 26 września o 11.50), zajmujemy się sprawą
tzw. zbioru zastrzeżonego w Archiwum IPN oraz śledztwem w sprawie podejrzanego o zbrodnie
wojenne Michaela K.

Przez wiele lat zbiór zastrzeżony archiwum Instytutu Pamięci Narodowej pozostawał
niedostępny dla historyków i badaczy. Z tego powodu wzbudzał wiele kontrowersji i
rozpalał wyobraźnię. Nawet pracownicy IPN nie mogli swobodnie korzystać z jego zasobów.
Obecnie „zetka” została odtajniona, a jej zasób jest systematycznie udostępniany. O
historii „zetki”, jej zawartości i problemach, na jakie napotykają archiwiści Instytutu
opracowujący ten zbiór, traktuje pierwszy felieton.

Drugi materiał poświęcony jest czasom II wojny światowej. Instytut Pamięci Narodowej
prowadzi śledztwa zmierzające do ukarania zbrodni wojennych, tak jest również w sprawie
pacyfikacji polskich wsi na lubelszczyźnie, dokonanych przez Ukraiński Legion Samoobrony
w lipcu 1944 r. W Stanach Zjednoczonych natrafiono na ślad jednego z dowódców Legionu
– Michaela K. Trwają prace nad sprowadzeniem go do Polski, aby tutaj stanął przed sądem i
odpowiedział za zarzucane mu czyny.

* * *

„Goniec Historyczny IPN” przedstawia pełne spektrum działań Instytutu w Polsce. Autorzy
przedstawiają kulisy najciekawszych badań i śledztw, prowadzonych przez Instytut Pamięci
Narodowej. Ukazują także wpływ działalności jego pracowników na współczesne
wydarzenia polityczne i życie społeczne. Każdy odcinek poświęcony jest odrębnej historii,
nierzadko budzącej wielkie emocje wśród Polaków i będącej przedmiotem sporów. Pozwoli
na nowo odkrywać białe plamy, często powstałe z powodów politycznych bądź braku źródeł
historycznych. W programie wypowiadają się m.in. eksperci i pracownicy naukowi. 


